
Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 3.106/2015, de 19/01/2015

Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: 0%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Cada dia 10 do mês subsequente.
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 582.653,53  64.090,16  64.090,16  64.090,16  10/02/2019 08,20 e 28/02/2019

Fevereiro 659.500,71  72.542,94  72.542,94  72.542,94  10/03/2019 11,29/03 e 02/04/2019

Março 620.457,53  68.248,47  68.248,47  68.248,47  10/04/2019 16 e 25/04/2019

Abril 624.464,05  68.689,19  68.689,19  68.689,19  10/05/2019 07 e 14/05/2019

Maio 632.686,90  69.593,70  69.593,70  69.593,70  10/06/2019 10/06/2019

Junho 632.480,39  69.571,00  69.571,00  22.807,82  10/07/2019 03/07/2019

Julho 628.378,98  69.119,85  69.119,85  69.196,78  10/08/2019 06 E 09/08/2019

Agosto 624.459,17  68.681,36  68.681,36  68.681,36  10/09/2019 05/09 e 10/10/2019

Setembro 617.976,30  67.975,55  67.975,55  67.975,55  10/10/2019 11/10/2019

Outubro 611.013,57  67.209,61  67.209,61  67.357,81  10/11/2019 05 e 08/11/2019

Novembro 617.470,40  67.919,85  67.919,85  68.027,21  10/12/2019 05 e 10/12/2019

Dezembro 628.563,42  69.140,07  69.140,07  45.819,92  10/01/2020 10/01/2020

13º Salário 636.765,00  70.042,12  70.042,12  70.042,12  10/12/2019 20/12/2019

Total 8.116.869,95  892.823,87  892.823,87  823.073,03  
NOTA: 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA-2019

Estado de Pernambuco

Resolução nº 067, de 04 de dezembro de 2019

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RPPS 
 EXERCÍCIO DE 2019

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 582.653,53  139.836,84  139.836,84  6.187,60  133.599,34  10/02/2019 08,20 e 28/02/2019

Fevereiro 659.500,71  158.280,16  158.280,16  2.644,70  155.585,56  10/03/2019 11,29/03 02, 22/04 e 25/04/2019 

Março 620.457,53  148.909,80  148.909,80  2.744,50  62.000,00  10/04/2019 22/05/2019

Abril 624.464,05  149.871,30  149.871,30  2.495,00  146.868,98  10/05/2019 26/06/2019 e 06/01/2020

Maio 632.686,90  151.844,84  151.844,84  1.640,00  150.154,94  10/06/2019 06/01/2020

Junho 632.480,39  151.795,29  151.795,29  1.738,40  89.798,38  10/07/2019 06/01/2020

Julho 628.378,98  150.810,94  150.810,94  1.672,80  10/08/2019

Agosto 624.459,17  149.870,19  149.870,19  1.686,54  49.030,48  10/09/2019 05/09/2019

Setembro 617.976,30  148.314,30  148.314,30  2.091,47  10/10/2019

Outubro 611.013,57  146.643,24  146.643,24  1.738,40  10/11/2019

Novembro 617.470,40  148.192,89  148.192,89  -  10/12/2019

Dezembro 628.563,42  150.855,21  150.855,21  -  10/01/2020

13º Salário 636.765,00  152.823,60  152.823,60  -  10/12/2019

Total 8.116.869,95  1.948.048,60  1.948.048,60  24.639,41  787.037,68  
NOTA:

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA

Estado de Pernambuco

 Resolução nº 067, de 04 de dezembro de 2019
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PROPRIO DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RPPS

 EXERCÍCIO DE 2019

ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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 MUNICÍPIO DE PESQUEIRA - 2019
       Estado de Pernambuco

 RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
 ÓRGÃO: FUNDO DE SAÚDE DE PESQUEIRA

EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 

Fevereiro 

Março 

Abril

Maio 

Junho

Julho

Agosto 

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13° Salário

TOTAL

DATA DO REPASSE

NADA A DECLARAR

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 
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Resolução nº 067, de 04 de dezembro de 2019

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 420.404,91 40.605,09 40.605,09  40.605,09 20/02/2019 08/02/2019

Fevereiro 439.306,27 41.928,12 41.928,12  41.848,28 20/03/2019 11/03/2019

Março 586.528,36 54.068,88 54.068,88  54.068,88 20/04/2019 09 e 11/04/2019

Abril 852.740,46 76.651,51 76.651,51  76.661,49 20/05/2019 20/05/2019

Maio 779.474,73 69.160,24 69.160,24  69.160,24 20/06/2019 12 e 26/06/2019

Junho 823.994,04 72.944,36 72.944,36  72.944,36 2.261,45  20/07/2019 11/07 e 19/11/2019

Julho 806.954,62 71.519,98 71.519,98  71.519,98 2.211,35  20/08/2019 19,20/08 e 20/11/2019

Agosto 843.834,58 74.366,20 74.366,20  66.403,94 20/09/2019 12/09/2019

Setembro 859.448,47 75.615,84 75.615,84  75.615,84 1.523,16  20/10/2019 16/10 e 02/12/2019

Outubro 874.363,80 76.839,87 76.839,87  76.839,87 20/11/2019 08 e 13/11/2019

Novembro 907.905,73 79.988,89 79.988,89  80.068,74 748,02  20/12/2019 10,16,26,30/12/2019

Dezembro 811.536,72 71.793,05 71.793,05  66.980,06 20/01/2020 10/01/2020

13º Salário 391.230,54 37.969,67 37.969,67  37.969,67 114,98  20/12/2019 16,26/12/2019

Total 9.397.723,23 843.451,70 843.451,70  830.686,44 6.858,96  

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA-2019

Estado de Pernambuco

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS

 EXERCÍCIO DE 2019

ÓRGÃO/ENTIDADE: FME

NOTA: 

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 420.404,91  88.284,91  88.284,91  426,40  87.858,51  20/02/2019 08/02/2019
Fevereiro 439.306,27  92.254,22  92.254,22  459,20  91.795,02  20/03/2019 11/03/2019
Março 586.528,36  123.170,88  123.170,88  426,40  122.744,50  20/04/2019 09 e 11/04/2019
Abril 852.740,46  179.075,42  179.075,42  1.555,60  178.517,82  20/05/2019 20 e 30/05/2019
Maio 779.474,73  163.689,66  163.689,66  820,00  156.507,28  20/06/2019 12 e 26/06/2019
Junho 823.994,04  173.038,67  173.038,67  2.467,90  170.570,78  5.315,77   20/07/2019 11/07 e 02/12/2019
Julho 806.954,62  169.460,46  169.460,46  3.610,84  166.847,59  5.178,11   20/08/2019 19/08 e 02/12/2019
Agosto 843.834,58  177.205,25  177.205,25  4.699,98  172.505,23  4.524,36   20/09/2019 12,20/09 e 02,12/12/2019
Setembro 859.448,47  180.484,13  180.484,13  2.645,48  177.838,65  26.649,28  20/10/2019 16/10 e 02,04,12/12/2019
Outubro 874.363,80  183.616,39  183.616,39  2.413,08  181.203,31  4.830,82   20/11/2019 08/11 e 26/12/2018
Novembro 907.905,73  190.660,19  190.660,19  2.749,66  188.120,11  2.782,26   20/12/2019 10,16,26/12/2019 e 02/01/2020
Dezembro 811.536,72  170.422,70  170.422,70  1.349,66  126.784,55  20/01/2020 10/01/2020
13º Salário 391.230,54  82.158,40  82.158,40  499,00  81.659,40  3.145,21  20/12/2019 26/12/2019 e 02/01/2020
Total 9.397.723,23  1.973.521,28  1.973.521,28  24.123,20  1.902.952,75  52.425,81  
NOTA:

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA

Estado de Pernambuco

Resolução nº 067, de 04 de dezembro de 2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS

 EXERCÍCIO DE 2019
ORGÃO: FME
ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO 
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE
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 MUNICÍPIO DE PESQUEIRA - 2019
       Estado de Pernambuco

 RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
 ÓRGÃO: FUNDO DE EDUCAÇÃO DE PESQUEIRA

EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 

Fevereiro 

Março 

Abril

Maio 

Junho

Julho

Agosto 

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13° Salário

TOTAL

DATA DO REPASSE

NADA A DECLARAR

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 11.649,20  1.281,37  1.281,37  1.281,37  10/02/2019 20/02/2019

Fevereiro 11.649,20  1.281,37  1.281,37  1.281,37  10/03/2019 11/03/2019

Março 12.515,20  1.376,63  1.376,63  1.376,63  10/04/2019 16/04/2019

Abril 11.815,00  1.299,61  1.299,61  1.299,61  10/05/2019 20/05/2019

Maio 11.815,00  1.299,61  1.299,61  1.299,61  10/06/2019 01/07/2019

Junho 11.815,00  1.299,61  1.299,61  1.299,61  10/07/2019 24/07/2019

Julho 11.815,00  1.299,61  1.299,61  1.299,61  10/08/2019 20/08/2019

Agosto 11.815,00  1.299,61  1.299,61  1.299,61  10/09/2019 26/09/2019

Setembro 11.815,00  1.299,61  1.299,61  1.299,61  10/10/2019 08/11/2019

Outubro 11.815,00  1.299,61  1.299,61  1.299,61  10/11/2019 04/12/2019

Novembro 11.815,00  1.299,61  1.299,61  1.299,61  10/12/2019 26/12/2019

Dezembro 11.815,00  1.299,61  1.299,61  1.299,61  10/01/2020 24/01/2020

13º Salário 11.815,00  1.299,61  1.299,61  1.299,61  10/12/2019 13/12/2019

Total 153.963,60  16.935,47  16.935,47  16.935,47  

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA-2019

Estado de Pernambuco

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RPPS

 EXERCÍCIO DE 2019

NOTA:  

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 11.649,20   2.795,80  2.795,80  49,90  2.745,90  10/02/2019 20/02/2019

Fevereiro 11.649,20   2.795,80  2.795,80  49,90  2.745,90  10/03/2019 20/03/2019

Março 12.515,20   3.003,64  3.003,64  49,90  2.953,74  10/04/2019 14/05/2019

Abril 11.815,00   2.835,60  2.835,60  49,90  2.785,70  10/05/2019 28/05/2019

Maio 11.815,00   2.835,60  2.835,60  32,80  2.802,80  10/06/2019 02/07/2019

Junho 11.815,00   2.835,60  2.835,60  32,80  2.802,80  10/07/2019 24/07/2019

Julho 11.815,00   2.835,60  2.835,60  65,60  2.770,00  10/08/2019 20/08/2019

Agosto 11.815,00   2.835,60  2.835,60  65,60  2.770,00  10/09/2019 20/08/2019

Setembro 11.815,00   2.835,60  2.835,60  65,60  2.770,00  10/10/2019 08/11/2019

Outubro 11.815,00   2.835,60  2.835,60  32,80  2.802,80  10/11/2019 04/12/2019

Novembro 11.815,00   2.835,60  2.835,60  46,54  2.789,06  10/12/2019 26/12/2019

Dezembro 11.815,00   2.835,60  2.835,60  46,54  2.789,06  10/01/2019 03/02/2020

13º Salário 11.815,00   2.835,60  2.835,60  - 2.835,60 10/12/2019 13/12/2019

Total 153.963,60  36.951,24  36.951,24  587,88  36.363,36  

ORGÃO: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA

Estado de Pernambuco

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PROPRIO DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RPPS

 EXERCÍCIO DE 2019

NOTA:

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
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 MUNICÍPIO DE PESQUEIRA - 2019
       Estado de Pernambuco

 RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
 ÓRGÃO: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PESQUEIRA

EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 

Fevereiro 

Março 

Abril

Maio 

Junho

Julho

Agosto 

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13° Salário

TOTAL

DATA DO REPASSE

NADA A DECLARAR

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 10/02/2019

Fevereiro 10/03/2019

Março 10/04/2019

Abril 10/05/2019

Maio 10/06/2019

Junho 10/07/2019

Julho 10/08/2019

Agosto 1.862,94 204,92  204,92  204,92  10/09/2019 10/03/2020

Setembro 2.495,00  274,45  274,45  274,45  10/10/2019 10/03/2020

Outubro 2.495,00  274,45  274,45  274,45  10/11/2019 10/03/2020

Novembro 2.495,00 274,45  274,45  274,45  10/12/2019 10/03/2020

Dezembro 2.495,00  274,45  274,45  274,45  10/01/2020 10/03/2020

13º Salário 2.395,20  263,47  263,47  263,47  10/12/2019 10/03/2020

Total 14.238,14 1.566,19  1.566,19  1.566,19  

ÓRGÃO: FUNDECA

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA-2019

Estado de Pernambuco

 Resolução nº 067, de 04 de dezembro de 2019

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RPPS

 EXERCÍCIO DE 2019

NOTA: 

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro -  10/02/2019

Fevereiro -  10/03/2019

Março -  10/04/2019

Abril -  10/05/2019

Maio -  10/06/2019

Junho -  10/07/2019

Julho -  10/08/2019

Agosto 1.862,94  447,10  447,10  - 447,10 10/09/2019 10/03/2020

Setembro 2.495,00  598,80  598,80  - 598,80 10/10/2019 10/03/2020

Outubro 2.495,00  598,80  598,80  598,80  10/11/2019 10/03/2020

Novembro 2.495,00  598,80  598,80  598,80  10/12/2019 10/03/2020

Dezembro 2.495,00  598,80  598,80  598,80  10/01/2019 10/03/2020

13º Salário 2.395,20  574,84  574,84  574,84  10/12/2019 10/03/2020

Total 14.238,14  3.417,14  3.417,14  - 3.417,14 

ORGÃO: FUNDECA

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA

Estado de Pernambuco

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PROPRIO DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RPPS

 EXERCÍCIO DE 2019

NOTA:

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE
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       Estado de Pernambuco

 RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
 ÓRGÃO: FUNDECA 

      ANEXO XI–C

EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 

Fevereiro 

Março 

Abril

Maio 

Junho

Julho

Agosto 

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13° Salário

TOTAL

DATA DO REPASSE

NADA A DECLARAR

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 
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